






































        1



        2



      3



      4



        5



        6



      7



           8



          9



1/3 

Příloha č. 4 

Technická specifikace 

Název veřejné zakázky:  
„DODÁVKA VÝPOČETNÍHO KLASTRU PRO NÁROČNÉ VĚDECKÉ VÝPOČTY“ 

Zadavatel: Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. i. 

1. Specifikace hardware

A. Výpočetní server 
Název Výpočetní server 
Účel Přístupový server pro login užívatelů, sídlo domovských 

adresářů /home 
Parametr Požadovaná specifikace parametru 
Rack Rack 19" včetně rack-mount kit 
Počet výpočetních serverů 1 
Architektura x86-64
Počet CPU v servru 2 
Počet jader v CPU 8 fyzických jader 
CPU Minimální SPECfp2006 rate base pro celý server: 550 
RAM 8 GB / jádro, ECC DDR3 1866 MHz (nebo rychlejší) 
HDD 2 x 2TB  

2 x 4TB  
Připojení LAN 2 x 1Gbit RJ45 port 
Připojení Infiniband 1 x Infiniband QDR nebo FDR port 
GPU VGA (není-li integrována na základní desce, výpočetní GPU 

není součástí specifikace) 
MIC Bez MIC
BMC Kompatibilní s IPMI 2.0, nebo vyšší, RJ45 port 
Redundantní napájení ANO 

B. Výpočetní uzly 
Název Výpočetní uzly 
Účel Porovoz sériových a paralelních výpočtů 
Parametr Požadovaná specifikace parametru 
Rack Rack 19" včetně rack-mount kit, výška 1U 
Počet výpočetních uzlů Minimálně 20 
Architektura x86-64
Počet CPU v uzlu 2 
Počet jader v CPU 8 fyzických jader 
CPU Minimální SPECfp2006 rate base pro celý uzel: 640 
RAM 8 GB / jádro, ECC DDR3 1866 MHz (nebo rychlejší) 
HDD 2 x 2TB v konfiguraci RAID0 
Připojení LAN 1 x 1Gbit RJ45 port (podpora PXE boot) 
Připojení Infiniband 1 x Infiniband QDR nebo FDR port 
GPU VGA (není-li integrována na základní desce, výpočetní GPU 

není součástí specifikace) 



2/3 

MIC Bez MIC
BMC Kompatibilní s IPMI 2.0, nebo vyšší, RJ45 port 
Redundantní napájení NE 

C. Infrastruktura klastru 
Název Infrastruktura klastru 
Účel Zabezpečuje uložení, napájení a datové propojení klastru 
Parametr Požadovaná specifikace parametru 
RACK Celý systém bude umístěn do skříně RACK, která je součástí 

nabídky společně s montážními komponenty rack-mount kits. 
Půdorysní rozměry RACK skříně musí být dostatečně 
k instalaci výpočetního klastru. 

Výbava RACK skříně  Vertikální elektrické rozvaděče se jmenovitým výkonem
dostatečným k napájení výpočetního klastru

 Vertikální organizéry kabelů dostatečné k úchytu ethernet
kabeláže klastru a elektrického napájení

Napájení Záložní zdroje, 3-fázové, v celkové jmenovité kapacitě 20kVA 
instalované v RACK skříni, On-line. Dve 3-fázové silové 
zásuvky, každou s jištěním 32A, zabezpečí zadavatel. Umístění 
zásuvek je 2.5m nad podlahou, nad předpokládaným umístěním 
RACK skříne. 

Síť Infiniband  Přepínač Infiniband a propojení všech uzlů a servru
Infiniband sítí

 Infiniband technologie QDR nebo FDR
 Kabeláž pro Infiniband síť je součástí specifikace

Sítě LAN  Přepínač ethernet a propojení všech uzlů a servru sítí pro
management kompatibilní s IPMI 2.0 nebo vyšší

 Přepínač ethernet 1Gbit a propojení všech uzlů a servru
interní ethernet sítí

 Oba přepínače musí mít store-and-forward propustnost
větší než 90 Gbps a přepínací latenci (64-byte frames) 20
μs nebo menší

 Kabeláž pro obě interní ethernet sítě je součásti specifikace

D. Dodatečné parametry hardware 
a. Komponenty hardware musí být stejné ve všech výpočetních uzlech (včetně CPU a

paměťových modulů)
b. Všechny výpočetní uzly musí být instalovány v tzv. diskless konfiguraci, tj. kernel

operačního systému uzlu bude metodou PXE poskytnut výpočetním servrem.
c. Všechny hardware komponenty musí být podporovány kernelem operačního systému,

nebo musí být poskytnut zdrojový kód ovladače HW komponenty.
d. Veškerá kabeláž bude provedena s použitím kabelů a šňůr v nejkratších možných

sériově vyráběných délkách, aby byly minimalizovány přebytečné přesahy. Kabely a
šňůry budou staženy do svazků pro zachování přehlednosti kabeláže a optimalizaci
chlazení klastru.



3/3 

2. Software

Předmětem plnení zakázky je také konfigurace a instalace software na klastru v následujícím 
rozsahu. Server klastru (1.A.) bude vybaven dvěma pevnými disky v softwarové konfiguraci 
RAID1 (mirror), které budou obsahovat operační systém servru a operační systémy 
výpočetních uzlů pro zavedení po síti. Dále bude obsahovat diskové pole složené ze dvou 
4TB disků, na kterých budou v softwarové konfiguraci RAID1 umístěny domovské adřesáře 
užívatelů klastru. Diskové pole bude sdíleno s výpočetními uzly v komunikační síti 
protokolem NFS. Výpočetní uzly (1.B.) budou vybaveny dvěma 2TB disky v 
softwarové konfiguraci RAID0 pro zápis dočasných a lokálních souborů. 

Na serveru bude nainstalován operační systém a software: 
 64-bitová verze operačního systému kompatibilního s debian linux, obsahující

software potřebný k běhu zátěžového testu klastru (viz. níže).

 Aktuální (ke dnu podání nabídky) verze jádra systému linux.

 Ovladače použitého hardware včetně ovladačů Infiniband rozhraní.

 Knihovny a utility OpenMPI [1] přeložené optimalizovaně pro všechny níže uvedené
překladače.

 Aktuální (ke dnu podání nabídky) překladače GNU C/C++ (gcc, g++) a Fortran 90/95
(gfortran, g95).

 Aktuální (ke dnu podání nabídky) překladače Intel C/C++ a Fortran 90/95, včetně
MKL knihovny. Nabyvatelem floating 2-seats licence (možnost akademické licence)
bude zadavatel.

 Software pro správu IPMI management modulů (grafická i comand-line verze).

 Paralelizované opensource knihovny BLACS/SCALAPACK.

Souborové systémy výpočetních uzlů, exportovány výpočetním serverem, budou obsahovat 
potřebné ovladače a budou sdílet všechny knihovy a aplikace uvedené výše. 

3. Zátěžový test

Před předáním klastru musí dodavatel demonstrovat stabilitu a provozní vlastnosti klastru v 
tzv. zátěžovém testu. Po dobu zátěžového testu bude umožněn zadavateli administrátorský 
přístup (root) k jednotlivým uzlům a k výpočetnímu servru, kde bude umožněno sledování 
zátěže a teploty jader procesorů. Zátěžový test bude realizován nepřerušeným 48-hodinovým 
během paralelního Linpack testu HPL [2] simultánně na všech jádrech všech uzlů 
výpočetního klastru. Instalace, kompilace a zprovoznění HPL [2] testu  je součástí dodávky 
výpočetního klastru. Teplota vzduchu nasávaného výpočetním klastrem bude do 25 ºC a její 
hodnota bude zabezpečena zadavatelem. 

Reference 
[1] http://www.open-mpi.org 
[2] http://www.netlib.org/benchmark/hpl 


		2015-06-11T13:24:16+0200
	Marcela Váchová




